

事業活動計算書（全体）

（自）平成 27 年 4 月 1 日 （至）平成 28 年 3 月 31 日

第 2 号の 1 様式
（単位：円）

勘 定 科 目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収 益	介護保険事業収益	616,122,365	611,612,087	4,510,278
		医療事業収益	9,237,409,267	8,983,504,501	253,904,766
		不動産貸付収益	1,630,800	3,705,910	△2,075,110
		経常経費寄附金収益	11,991,354	688,418	11,302,936
	サービス活動収益計		9,867,153,786	9,599,510,916	267,642,870
	費 用	人 件 費	4,906,899,940	4,770,987,229	135,912,711
		事 業 費	3,253,878,490	3,067,867,890	186,010,600
		事 務 費	1,291,068,535	1,237,438,953	53,629,582
		利用者負担軽減額	8,162,637	10,475,812	△2,313,175
		減 価 償 却 費	291,288,341	266,756,811	24,531,530
国庫補助金等特別積立金取崩額		△22,581,002	△25,090,008	2,509,006	
徴収不能引当金繰入		1,679,178	△4,155,967	5,835,145	
その他の費用		11,631,925	14,014,886	△2,382,961	
サービス活動費用計		9,742,028,044	9,338,295,606	403,732,438	
サービス活動増減差額		125,125,742	261,215,310	△136,089,568	
サービス活動外増減の部	収 益	受取利息配当金収益	15,791,791	14,770,600	1,021,191
		投資有価証券評価益	0	170,695,216	△170,695,216
		その他のサービス活動外収益	29,570,209	28,027,429	1,542,780
	サービス活動外収益計		45,362,000	213,493,245	△168,131,245
	費 用	支 払 利 息	17,432,823	16,758,212	674,611
		投資有価証券評価損	132,875,021	0	132,875,021
その他のサービス活動外費用		6,885,480	12,090,120	△5,204,640	
サービス活動外費用計		157,193,324	28,848,332	128,344,992	
サービス活動外増減差額		△111,831,324	184,644,913	△296,476,237	
経常増減差額		13,294,418	445,860,223	△432,565,805	
特別増減の部	収 益	その他の特別収益	0	360,609,380	△360,609,380
		特別収益計	0	360,609,380	△360,609,380
	費 用	固定資産売却損・処分損	148,364	1,622,900	△1,474,536
		特別費用計	148,364	1,622,900	△1,474,536
特別増減差額		△148,364	358,986,480	△359,134,844	
税引前当期活動増減差額		13,146,054	804,846,703	△791,700,649	
法人税、住民税及び事業税		1,040,000	930,000	110,000	
当期活動増減差額		12,106,054	803,916,703	△791,810,649	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額		1,393,894,196	889,977,493	503,916,703
	当期末繰越活動増減差額		1,406,000,250	1,693,894,196	△287,893,946
	その他の積立金取崩額		12,500,000	0	12,500,000
	その他の積立金積立額		300,000,000	300,000,000	0
次期繰越活動増減差額		1,118,500,250	1,393,894,196	△275,393,946	